REPUBLIQUE FRANCAISE

MAIRIE DE BOUCHET

CONSEIL MUNICIPAL du 07 Novembre 2014 3 20 heures 30
PROCES VERBAL

Présents :
Jean-Michel AVIAS, Patricia BARTHEZ, Catherine MIGLIORI, Christiane DELAYE, Anthony
FERRER, Sébastien MONTEILLET, Anthony FORNES, Frangoise PEYROUSE, Henri PELOURSON.

Absenst excusés : Gilles BROCHENY, Sophie ROY, Alain DESTELLE, Emmanuelle PODDA, Heicke
NICKEL, Max FESCHET,

Procurations :

Monsieur Gilles BROCHENY a Madame Catherine MIGLIORI
Madame Sophie ROY a Madame Patricia BARTHEZ

Madame Emmanuelle PODDA & Monsieur Sébastien MONTEILLET
Monsieur Max FESCHET a Monsieur Henri PELOURSON

Secrétaire de séance : Anthony FERRER .

Début de séance : 20 H 45

Approbation du compte rendu du 12 septembre 2014

OBIJET :

Résiliation du contrat d’assurance de la société GROUPAMA et autorisation 3 Monsieur le Maire
a signer un contrat d’assurance avec la société mutuelle d’assurance des collectivités locales
(SMACL).

Monsieur le Maire expose au Conseil municipal que la commune est assurée aupres de la
société GROUPAMA, depuis de nombreuses années.

Ce contrat d’assurance couvre la responsabilité civile, I'assurance du mobilier, 'assurance des
véhicules, les biens immobiliers (batiments).

Dans le cadre d’une renégociation du contrat et aprés avoir mis en concurrence la société
GROUPAMA, qui propose une cotisation annuelle d'assurance de 11 087.39 €, et la SMACL,
qui propose une cotisation annuelle d’assurance de 6 412.60 €. Les tarifs de la SMACL étant
moins élevés que les tarifs de la société Groupama, avec de meilleures garanties, qui sont les
suivantes :



- Promut et Promut Plus : protection des agents et élus de la collectivité
- Dommages aux biens (batiments)

- Véhicules a moteur

- Auto collaborateur

Monsieur le Maire propose au Conseil Municipal de résilier le contrat d’assurance de la
société GROUPAMA et de I'autoriser & signer un nouveau contrat avec la SMACL.

Le Conseil Municipal, aprés délibération et a I'unanimité, accepte le contrat d’assurance avec
la SMACL, et autorise Monsieur le Maire & le signer.

OBIET :
Convention avec I'Association Familiale Intercommunale (A.F.)

Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal, qu’afin de répondre aux nouveaux besoins
d’animation des temps d’activités périscolaires (TAP), la municipalité a fait appel a I'AF| centre
social, pour la mise a disposition des malles pédagogiques 3 théme, de vacances 3 vacances
scolaires.

La présente convention est conclue pour la période scolaire 2014/2015.
Le colt s’éleve de 100 a 150 € selon les malles pédagogiques.

Le Conseil Municipal aprés délibération et 3 'unanimité, autorise Monsieur le Maire 3 signer

cette convention.
Mr le maire indique qu'il est possible de mettre fin 3 tout moment 3 ladite convention.

OBIJET :
Devis pour la construction d’un appentis devant le local technique.

Monsieur le Maire rappelle au conseil municipal que pour remplacer I'ancien abri bus déplacé
par nécessité suite a des troubles d’ordre public, un appentis de 9 m de long sur 2.5 m de
large va étre construit, devant le local des services techniques.

Monsieur Brocheny adjoint au maire, chargé du dossier a fait établir plusieurs devis.



Le conseil municipal aprés délibération, accepte de retenir pour la partie magonnerie, le devis
de la société Floreal, pour la fourniture et la pose de plaques étemites et de tuiles canal, pour
un montant de 1 270,00 € H.T soit 1 524.00 € T.T.C.

Pour la partie ferronnerie le devis de la société Art de forge a Valréas, pour la fourniture et la
pose de trois supports de 2m en IPE 80 et trois traverses en tube de 80x40x3 de 9m pour un
montant de 1 254,00 € H.T soit 1 504,80 € T.T.C.

Monsieur le Maire est chargé du suivi du dossier et de la signature de tous les documents le
concernant.

Mr Fornes aurait souhaité &tre informé des travaux avant que ces derniers ne soient réalisés,

Monsieur le Maire lui fait alors part du caractére urgent de cette réalisation.
Il s"agissait la de la solution la moins couteuse et de plus, utilisable durant la journée pour
tous travaux de meulage, pongage, peinture par les services techniques.

Mr Monteillet annonce qu’il faut faire un travail de communication conséquent afin
d’informer au mieux les Bousquetains.

Résultat du vote :

Nombre de membre en exercice : 15

Nombre de membres qui ont pris part 3 |la délibération : 14
Pour: 11

Contre: 1

Abstention : 2

Objet :
Déclsion modificative n° 3

Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal que les crédits prévus & certains chapitres du
budget 2014 étant insuffisants, il est nécessaire d’effectuer les virements ci-apres :



DESIGNATION

/

DEPENSES

RECETTES

Diminution
de crédits

Augmentation
de crédits

Diminution
de crédits

Augmentation
de crédits

FONCTIONNEMENT

D 60631 : Fournitures
d’entretien

1500.00 €

D 60632 : F.de petit
équipement

2000.00 €

D 60633 : F.de voirie

3500.00€

D 60636 : Vétement de
travail

1000.00€

D 6064 : Fournitures
administratives

1000.00€

D 611 : Contrat prestations
services

85356.00€

D 60628 : Autres fournitures
non stockées

2000.00€

D 61522 : Entretien de
batiments

7000.00 €

TOTAL D 011 : charges 3
car .général

103 396.00 €

D 6411 : Personnel titulaire

15878.00€

D 6416 : Emplois d’insertion

2500.00€

D 64168 ; Autres

8 500.00 €

TOTAL D 012 : Charges du
personnel

26 878.00€

D 7391178 : Autres
rest’dégrév cont directe

1422.00€

D 73925 : Fonds péréquat®
recettes fiscal

1700.00€

TOTAL D 014 : Atténuation
de produits

3122.00€

D 6554 : Contribution
organ.regroup.

63 396.00 €

TOTAL D 65 : Autres charges
gestion courante

63 396.00€

D 678 : Autres charges
exception.

10000.00 €

TOTAL D 67 : Charges
exceptionnelles

10 000.00 €

Total :

103 396.00€

103 396.00€




INVESTISSEMENT

D 205 : Concessions et droits 1 000.00£€
similaires

TOTAL D 20 : Immo.incorp 1000.00€

D 204131 : Région : Bien 2 600.00 €
mobilier, matériel

TOTAL D 204 : Subventions 2600.00€
d'équipement versées

D 2111 : Terrains nus 3400.00€

TOTAL D 21 : Immobilisations 3400.00€
corporelles

D 2158 : Autres matériels et 5000.00€
outillage

TOTAL D 040 : Opérations 5000.00€
d’ordre entre section

D 1641 : Emprunts en euros 200.00€

D 1678 : Autres 1100.00€
dettes.autres org

TOTALD 16 1300.00€ 1300.00€
Remboursements
d’emprunts

D 2313 : Immos en cours- 4 500.00€
construction

TOTAL D 23 : Immobilisations 4 500.00€
€n cours

Total : 8 900.00€ 8900.00€

Aprés délibération, Le Conseil Municipal & I'unanimité approuve la décision modificative n°3.

Mr le maire informe que nous avons recu un courrier du vice- président en charge de
I'aménagement du territoire de la CCDSP demandant quelle solution la commune envisage
afin d'assurer la continuité d’instruction des dossiers d’urbanisme. La DDT est déchargée de
ce service au 1% juillet 2015.

Déces de Charléne GRAEF 20ans de la mucoviscidose, les parents relayent la volonté de leur
fille de poursuivre le combat contre la mucoviscidose et proposent la mise en place d'une
urne pour les associations « vaincre la mucoviscidose et Grégory LEMARCHAL »




Mme PEYROUSE prend la parole pour informer que I'association les heures gaies est
soucieuse de la coupure de la ligne téléphonique 2 la salle Pradier, Monsieur le Maire
informera du codt de la mise en service d’une ligne restreinte pour prévenir les secours.

La séance est levée 3 22 h.

Le Maire Le secrétaire de séance le Conseil Municipal
Jean-Michel AVIAS Anthony FERRER



